ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

 Президиум федерального государственного бюджетного учреждения

«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить составы научно-координационных советов проектов

«Академгородок 2.0» (приложения 1-11):

«Центр оптических информационных технологий и прикладной

фотоники» ИАиЭ СО РАН (приложение 1);

«Центр исследования минералообразующих систем» ИГМ СО РАН

(приложение 2);

«Центр коллективного пользования «Опытное производство

катализаторов» при ИК СО РАН (приложение 3);

«Междисциплинарный исследовательский комплекс аэрогидродинамики,

машиностроения и энергетики» (МИК АМиЭ), инициаторами которого

являются ИТ СО РАН, ИТПМ СО РАН, ИХКГ СО РАН, ИГиЛ СО РАН

(приложение 4);

«Национальный центр магнитно-резонансной томографии и

спектроскопии» при МТЦ СО РАН (приложение 5);

«Центра нанотехнологий» при ИФП СО РАН (приложение 6);

«Национальный центр компетенций «Биоцентр СО РАН»

(приложение 7);

«Инжиниринговый центр порошковых технологий» при ИХТТМ

СО РАН (приложение 8);

«Многофункциональный центр коммуникаций науки, бизнеса и обра-

зования» при ГПНТБ СО РАН (приложение 9);

31.05.2019 191

Об утверждении научно-

координационных советов

проектов «Академгородок 2.0»

2

«Новосибирский медицинский научно-образовательный центр СО РАН

(включая университетскую клинику)» (приложение 10);

«Академический центр специализированного образования (ФЦСО)»

при СУНЦ НГУ (приложение 11).

Председатель Отделения

академик РАН        В.Н. Пармон

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН       Д.М. Маркович